[image: ]

INDICAÇÃO 393/2024

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal execução de pintura de faixa amarela (proibido estacionar) em um lado da via na Rua Caetano Di Fiori, bairro Jardim Galletto, para assim o transporte da coleta de lixo e outros transportes de grande porte, possam transitar na via.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria responsável, a pintura de faixa amarela em um lado da via, Rua Caetano Di Fiori- Jd Galleto.
Trata-se de medida de segurança, pois caminhões da coleta de lixo e demais transportes grandes não conseguem transitar na via e cumprir com o serviço de coleta devido a carros estacionados dos dois lados e a via é extremamente estreita, portanto, esperasse por melhoras o mais breve possível.

                  SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2024.

DAVID BUENO
Vereador – SD/ Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 676/2024 - 21/02/2024 15:25